
LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO CIII - No 22.548

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#264264#3#294893>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/ 2018 - BAHIAINVESTE
O Pregoeiro Oficial da BAHIAINVESTE, em conformidade com a Lei Federal n° 13.303/2016, Lei 
Complementar n° 123/06, Lei Federal n° 10.520/2002 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada, cujo objeto é a Contratação de Serviços de 
Auditoria Externa Independente. Empresa vencedora: MACIEL AUDITORES S/S. Valor total: R$ 
43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador 
- BA, 22/11/2018 - Jorge Calheira Guimarães - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da BAHIAINVESTE, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 
60 da Lei Federal 13.303/2016 homologa o resultado do Pregão para o objeto supramencionado. 
Jorge Fontes Hereda - Diretor Presidente.
<#E.G.B#264264#3#294893/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#264373#3#295012>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/18
A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, da Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia - CONDER, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado final da licitação acima referida. - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL, PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO INTEGRADO DE DESENVOLVIMENTO SÓCIOAMBIENTAL, NA COMUNIDADE 
CHÁCARA SANTO ANTÔNIO, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. Critério de Julgamento: 
Menor Preço. - Empresa Vencedora: INSTITUTO ENSINAR DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
IEDES. - Valor Total: R$148.985,08 (cento e quarenta e oito mil novecentos e oitenta e cinco 
reais e oito centavos). Salvador-BA, 26 de novembro de 2018. - Maria Helena de Oliveira Weber. 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 
43, inc. VI, da Lei Federal n° 8.666/93, homologa o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 
036/18, destinado ao objeto supramencionado e adjudica o objeto contratual em favor da 
vencedora. Convocação: Fica convocada a vencedora para assinatura do contrato no prazo 
legal. Salvador-BA, 26 de novembro de 2018. - Publique-se: José Lúcio Lima Machado - Diretor-
Presidente.
<#E.G.B#264373#3#295012/>

Companhia de Transportes do Estado da Bahia – CTB
<#E.G.B#264116#3#294746>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018-CTB.
COMPANHIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DA BAHIA - CTB.

A Pregoeira Oficial da Companhia de Transportes do Estado do Bahia - CTB, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de parafuso ferroviário, tipo tirefond. Empresa ad-
judicatária: RR Vison Comercial Ltda. Valor Total: R$ 8.660,00 (oito mil e seiscentos e sessenta 
reais). Salvador - BA, 23/11/2018. Ana Claudia Martins de Souza Couto - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da Companhia de Transportes do Estado do Bahia - CTB, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 21/2018, para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - BA, 
23/11/2018. José Eduardo Ribeiro Copello - Diretor Presidente.
<#E.G.B#264116#3#294746/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#264187#3#294821>
RESULTADO DA REVOGAÇÃO(PREGÃO ELETRÔNICO nº 212/2018)
O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC ratifica o parecer da 
PREGOEIRA e revoga a(s) licitação(ões) abaixo discriminada(s), com fundamento no disposto 
no art. 122 da Lei Estadual nº 9.433/2005. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 212/2018 - 
OBJETO: Aquisição de medicamentos e correlatos. Evandro Sena Freire.
<#E.G.B#264187#3#294821/>
<#E.G.B#264219#3#294854>
RESULTADO DA REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO nº 216/2018)
O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC ratifica o parecer da 
PREGOEIRA e revoga a(s) licitação(ões) abaixo discriminada(s), com fundamento no disposto 
no art. 122 da Lei Estadual nº 9.433/2005. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 216/2018 - 
OBJETO: Aquisição de reagentes. Evandro Sena Freire.
<#E.G.B#264219#3#294854/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#264354#3#294993>
RESULTADO  CONCORRÊNCIA  Nº 067/2018 - SEINFRA
Objeto: recuperação na rodovia: BA.084 no trecho: BR.324 - Oliveira dos Campinhos - Santo 
Amaro, extensão 25,5 km. A Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 
Estadual 9.433/05 e disposições do Edital da licitação em epígrafe, informa o resultado da Fase 
de Habilitação, na forma a seguir:

LICITANTE Classificação Habilitação 
Setel Construtora Ltda 1º Habilitada 
Rodocon Contruções 
Rodoviárias Ltda 

2º Inabilitada 

Construtora NM Ltda 3º Inabilitada 
Construtora Gil Ferreira Ltda 4º Habilitada 

Informa ainda aos licitantes, e a quem interessar possa, que fica designada para o dia 28/11/2018 
às 09h:30min, na sala de licitações da SEINFRA, a sessão de abertura dos envelopes de 
Habilitação do 5º e 6º classificados na licitação acima referenciada. O processo encontra-se à 
disposição dos interessados. Salvador/BA, 26/11/2018. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente 
da CPL

RESULTADO - CONVITE Nº 013/2018 - SEINFRA
Objeto: Recuperação do Atracadouro Hidroviário de Camamu. A Comissão Permanente de 
Licitação, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital da licitação em 
epígrafe, informa o resultado da Fase de Habilitação, na forma a seguir:

LICITANTE Classificação Habilitação 
Day Construções Ltda-EPP 1º Habilitada  

O processo encontra-se à disposição dos interessados. Salvador/BA, 26/11/2018. Alexinaldo 
Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#264354#3#294993/>
<#E.G.B#264358#3#294997>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2018 - SEINFRA
A Comissão Permanente de Licitação da SEINFRA, em conformidade com a Lei Estadual nº. 
9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é Serviços remanescentes de terraplenagem, drenagem e pavimentação no Semi Anel 
Rodoviário de Porto Seguro no trecho: BA.001 (Entronc. Trancoso) - BA.001 (Santa Cruz de 
Cabrália) - extensão 960 m. Empresa vencedora: PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Valor 
total: R$1.104.520,77 (um milhão, cento e quatro mil, quinhentos e vinte reais e setenta e sete 
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multipli-
cador único “K” proposto de 0,88 (zero vírgula oitenta e oito), sobre os preços unitários. Salvador/
BA, 26/11/2018. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 106 da Lei 
Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada Licitação e adjudica o objeto 
contratual em favor da empresa vencedora PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Salvador/BA, 
26/11/2018. Marcus Cavalcanti/Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#264358#3#294997/>

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#264210#3#294845>
AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICA E HABILITAÇÃO
DA CONCORRENCIA PÚBLICA  N.º 04/2018.
A Comissão Especial de Licitação da AGERBA comunica aos participantes da Concorrência 
Pública AGERBA 04/2018, cujo objeto é a exploração, por meio de permissão, de 01 (uma) 
vaga no Subsistema Complementar - SLIC, integrante do Sistema de Transporte Rodoviário 

Gestão Documental:
 -/


